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Petycja 
W SPRAWIE NIEZWŁOCZNEGO ZAPRZESTANIA PRZEZ RZECZPOSPOLITĄ POLSKĘ FINANSOWANIA MILITARNEGO 
WSPARCIA UKRAINY 

UZASADNIENIE 
Rzeczpospolita Polska co najmniej od 2022 roku finansowo wspiera Ukrainę w wojnie z 
Federacją Rosyjską. 
Podnoszone są opinie, że wsparcie Polski dla Ukrainy i jej obywateli (mowa o świadczeniach 
medycznych, emerytalnych, społecznych, min. osiemset plus czy za urodzenie dziecka), 
finansowaniu kosztów użytkowania przez Ukrainę amerykańskiego systemu STAR LINK, 
spłatach odsetek od kredytów zaciągniętych przez Ukrainę itp.) może wynosić blisko 5% PKB 
Polski i jest najwyższe na świecie. 
Podnoszone są też opinie, że obecne zadłużenie Polski osiągnęło rekordowo wysoki poziom i 
jeszcze w 2025 r. może przekroczyć konstytucyjny próg 60% PKB — jednocześnie należy 
pamiętać, że to Polacy (Polscy podatnicy) ponoszą i przez dziesiątki lat ponosić będą koszty 
spłaty takiego zadłużenia i koszty jego obsługi (odsetki). 
W takiej sytuacji konieczne jest spojrzenie na problem z perspektywy Polskiego obywatela/ 
podatnika tym bardziej, że strony Ukrainy nie ma żadnych wyraźnych oznak wdzięczności za 
udzielone jej wsparcie. 
Należy jasno powiedzieć, że na wojnie w Ukrainie Polska traci dziesiątki miliardów złotych 
roczne i nie ma nic w zamian. 

Władze wielu krajów, w tym sąsiadujących z Polską Czech i Słowacji trafnie dostrzegły, że 
ponad trzyletni czas trwania konfliktu na Ukrainie potwierdza, że konflikt taki można 
rozwiązać jedynie w drodze dyplomatycznych negocjacji pokojowych (zob. Słowacja mówi 
„nie” inicjatywie Trumpa. Nie wyśle broni na Ukrainę”, 
https://dorzeczy.pl/opinie/754623/slowacia-mowi-trumpowi-nie-nie-wysle-
ukrainiebroni.html dostęp. 21.07.2025 r.). 

Dalsze finansowanie konfliktu przez Polską nie sprzyja zawieszeniu broni, sprzyja natomiast 
większej liczbie ofiar po obu stronach konfliktu i nie jest to jedynie odosobnione stanowisko 
stanowisko takie podzielają władze innych państw, w tym Węgier, Czech czy Słowacji, które 
przede wszystkim kierują się dobrem własnego państwa i jego obywateli. Tego ostatniego w 
polityce Polski w kontekście konfliktu na Ukrainie nie sposób zauważyć. 

Z takich przyczyn wnoszę o niezwłoczne zaprzestanie finansowania przez Polskę militarnego 
wsparcia dla Ukrainy. 
W konsekwencji wnoszę również o odmowę udziału Polski (śladem Czech, Słowacji, Włoch, 
Francji i innych) w programie zaproponowanym przez Donalda Trumpa finansowania dostaw 
amerykańskiej broni dla Ukrainy. 

Pismo jest petycją złożoną w trybie ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  

W przypadku skierowania pisma do niewłaściwego podmioty wnoszę o przekazanie pisma do 
podmiotu właściwego i powiadomienie wnoszącego o tym fakcie. 

Odpowiedź na pismo proszę doręczyć w formie elektronicznej (ePUAP). 


